SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2

<
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157155
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 156581

PORTARIA: 456/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA REFERENTE AO PAD
012/08.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA E AURORA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189012/ELDONOR BRASIL SILVA (IPC) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 24/09/2010 a 24/09/2010
54188994/ROSE MARY GOUVEA LOPES (DPC) / 0.5 diárias (Com-
pleta) / de 24/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157137

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/08/2010
Valor: 750.000,00
Vigência: 26/08/2010 a 21/09/2010
Justificativa: O Presente Termo Aditivo tem por justificativa o
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total do
Contrato nº 001/2010-FUNSAU e Instituto Saúde da Mulher Ltda.

CONTRATO: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recur-
so    Origem do Recurso
10302121144930000    339039              0101000000          Estadual
10302121144930000    339039              0150000000          Estadual
10302121144930000    339039              0350000000          Estadual
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: Instituto Saúde da Mulher Ltda
Endereço: Vl Humaitá, Bairro: Pedreira, 1608
CEP. 66085-210 - Belém/PA
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157245

H O M O L O G A Ç Ã O
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2010 – CPL/PMPA, que
tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, COM MONTAGEM, ALINHAMEN-
TO E BALANCEAMENTO, COM ENTREGA NA CAPITAL E CPR’S DE
SANTARÉM, MARABÁ, CASTANHAL E TUCURUÍ, POR FORNECI-
MENTO PARCELADO e considerando o disposto no art. 5º, inciso
IV, da Lei estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V
do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Manter as decisões adotadas pelo Pregoeiro da PMPA no
referido processo conforme Parecer nº 050/10-CONJUR/CMT;
02 – Adjudicar a proposta de preço apresentada pela firma RR
PNEUS COMERCIO LTDA e homologar o certame considerando-a
vencedora.
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico
da corporação, a fim de que seja providenciada a assinatura do
contrato e emissão da respectiva nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 15 de SETEMBRO de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157396

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 16/2010

Objeto: Aquisição de Cédulas de Identidade para a PMPA

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.

pa.gov.br

Responsável pelo certame: Denise da Costa Gomes Silva

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 01/10/2010

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Re-

curso    Origem do Recurso

1118426060000       339030                 0101000000          Es-

tadual

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

AVISO DE PRORROGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157423

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ-

FUNSAU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2010

O FUNSAU, comunica aos interessados no CREDENCIAMENTO

Nº 01/2010, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO de pessoas fí-

sicas e jurídicas da área médica e de saúde em todo o Esta-

do do Pará e em outros Estados, que foi prorrogado até o dia

07/10/2010 para a entrega da documentação constante no Edi-

tal.

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157503

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 154564

PORTARIA: 1224-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA

Cargo: TEN CEL PM CH CIPAS

Matrícula Funcional: 5691850

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despe-

sa Valor

06181118425890000    0101000000          339030              30

0.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157504

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 154602

PORTARIA: 1232-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: EMANUEL GONÇALVES DE LIMA

Cargo: CEL PM DIR DEI

Matrícula Funcional: 3348865

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despe-

sa Valor

06181118425890000    0101000000          339030              60

0.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157500

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 155429

PORTARIA: 1307-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: AGENOR DE CAMPOS COELHO

Cargo: CEL PM CMT CPR1

Matrícula Funcional: 3406652

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despe-

sa Valor

06181118425890000    0101000000          339030              60

0.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

PORTARIA Nº 1115/2010 – GAB.SUSIPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157518

PORTARIA Nº 1115/2010 – GAB.SUSIPE
 BELÉM, 16 DE SETEMBRO DE 2010.

O Coordenador Geral Penitenciário da SUSIPE no uso de suas
atribuições
CONSIDERANDO              a realização do mutirão promovido
pelo Conselho Nacional de Justiça e Tribunal de Justiça do
Estado do Pará, no período de 15/09/2010 a 15/10/2010, o
qual expediu a Portaria n.º 2046 de 01/09/2010, que trata da
regulamentação do funcionamento dos órgãos das Unidades do
Poder Judiciário;
CONSIDERANDO              a necessidade de apoio da Superin-
tendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará na reali-
zação do Mutirão.
RESOLVE:
I – Designar os servidores adiante relacionados para atuarem
no apoio junto aos Pólos do Mutirão Carcerário, na forma se-
guinte:

PÓLO DO MUTIRÃO SERVIDOR

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM JOSÉ WELLINGTON COELHO PAZ
SIMONE SACRAMENTO OLIVEIRA

CASTANHAL PAULO SÉRGIO DE ALMERIM GAIA

MARABÁ MARLA LIMA SOUZA

SANTARÉM SANDRA MARIA DE SOUZA CARDOSO

IV – Aos Núcleos de Administração Penitenciária e de Execução
Criminal para adotarem as medidas para o fiel o cumprimento
do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ GUILHERME MARQUES TAVARES
Coordenador Geral Penitenciário

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157533
PORTARIA: 1414/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: REGINALDO DA COSTA CARDOSO
Cargo: VICE DIRETOR
Matrícula Funcional: 5710693
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despe-
sa Valor
03122012545340000    0101000000          339039              58
2.00
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157302
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 16/09/2010
Vigência: 04/10/2010 a 03/04/2011
Justificativa: Prorrogação contratual nos mesmos termos pelo
período de 06 (seis) meses, visto a existencia de saldo de valor.

CONTRATO: 89/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recur-
so    Origem do Recurso
3122012545340000    339033              0101000000          Es-
tadual

Contratado: NORTE TURISMO LTDA

Endereço: Tv Pe Prudêncio, Bairro: Campina, 438

CEP. 66010-150 - Belém/PA

Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR